
 

1 

 

 

 (PA Digitale - Procedura di gara progetti n. 78/2019) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) e 6 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. mediante Trattativa diretta sul MePA, per la fornitura di materiale 

informatico necessario alle attività del progetto PON “Modelli innovativi di alternanza 

scuola lavoro” CUP: B59B17000030006. 

Decreto senza impegno rettifica nomina RUP. 

Smart CIG:ZC92A19B22 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTAla nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli, di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 36058 del 25/10/2019 con il quale è stato dato avvio 

alla procedura per la fornitura di materiale informatico necessario alle attività del progetto PON 

“Modelli innovativi di alternanza scuola lavoro” CUP: B59B17000030006,mediante “Trattativa 

diretta” sul MePA, ai sensi dell’art. 36, commi 2, lettera a) e 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

l’operatore economicoTESAC SRL con sede legale in Via Montebello 37 - 00185 ROMA - P. IVA: 

15288451006; 

TENUTO CONTO che, per un mero errore materiale, nel suindicato decreto è stata nominata RUP 

la dott.ssa Alessandra Nota Funzionario Affari Generalie Servizi Giuridico Amministrativi Nucleo 

Territoriale SUD/NORD; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
3
2
0
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
-
1
0
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



2 

 

RAVVISATA la necessità di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Antonio Ronca, 

Primo Tecnologo Area Tecnologica di Indire, in possesso della professionalità adeguata a svolgere i 

compiti di RUP della procedura in oggetto trattandosi di fornitura informatica; 

 

DECRETA 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., il dott. Antonio Roncain quanto in possesso della professionalità adeguata a svolgere i 

compiti per cui è nominato; 

-  di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari per 

opportuna conoscenza; 

- di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti inerenti la 

procedura di gara in questione saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente 

“www.indire.it”, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Visto   

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Nucleo Territoriale NORD/SUD 
Alessandra Nota             

 IL DIRETTORE GENERALE 
                       Flaminio Galli                                                  
                                                                                      

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

AN/md 

Ufficio mittente: 

• Funzionario AA.GG. NT NORD/SUD 

• Collaboratore NT SUD 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
3
2
0
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
-
1
0
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


